ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с.Савинка

«08_» ноября 2016                                                                                                  №  123

«О порядке ведения реестра расходных
обязательств Савинского сельского поселения
Палласовского муниципального района
Волгоградской области»

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации и
на основании приказа Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2015
года N 103н "Об утверждении порядка предоставления реестров расходных обязательств
субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств
муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации",
руководствуясь Уставом Савинского сельского поселения, администрация Савинского
сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

      1. Установить, что органом уполномоченным осуществлять ведение реестра
расходных обязательств Савинского сельского поселения Палласовского муниципального
района Волгоградской области, является Администрация Савинского сельского
поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области.
      2. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств
Савинского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской
области.
      3. Главному распорядителю средств бюджета Савинского сельского поселения
Палласовского муниципального района Волгоградской области представлять реестр
расходных обязательств Савинского сельского поселения Палласовского муниципального
района Волгоградской области в Комитет финансов Администрации Палласовского
муниципального района Волгоградской области в порядке и сроки, установленные
Порядком ведения реестра расходных обязательств Савинского сельского поселения
Палласовского муниципального района Волгоградской области
      4. Постановление Администрации Савинского сельского поселения от «15_» января
2016 года № 5« Об утверждении порядка ведения реестра расходных обязательств
Савинского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской
области» признать утратившим силу.

     5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на ведущего
специалиста по вопросам экономики и финансов Администрации Савинского сельского
поселения.
     6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
и распространяет  свое действие на отношения возникшие с 1 января 2016 года.

Глава Савинского                                                                   А.А. Перченко
сельского поселения

Рег: 123/2016

                                                                                      Приложение
                                                                                      к постановлению администрации
                                                                                      Савинского сельского поселения
                                                                                      от «08_» ноября 2016  №   123

ПОРЯДОК
ведения реестра расходных обязательств Савинского сельского поселения

Палласовского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации и устанавливает порядок ведения реестра расходных обязательств
Савинского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской
области (далее именуется - реестр).

1.2. Под реестром понимается используемый при составлении проекта бюджета свод
(перечень) законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов,
обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания
для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей,
частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов,
муниципальных правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований,
необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.

1.3. Реестр ведется с целью учета расходных обязательств Савинского сельского
поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области  и определения
объема средств бюджета Савинского сельского поселения Палласовского
муниципального района Волгоградской области (далее именуется - местный бюджет),
необходимых для их исполнения.

1.4. Данные реестра используются при составлении проекта бюджета Савинского
сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период. Расходные
обязательства, не включенные в реестр, не подлежат учету при составлении бюджета
Савинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

1.5. При ведении реестра должны соблюдаться следующие основные принципы:
1) полнота и достоверность отражения расходных обязательств Савинского

сельского поселения и сведений о них;
2) периодичности обновления реестра и сведений об обязательствах;
3) открытости сведений о расходных обязательствах Савинского сельского

поселения, содержащихся в реестре;
4) единства формата отражения сведений о расходных обязательствах в реестре.
1.6. Для целей ведения реестра все расходные обязательства Савинского сельского

поселения делятся на следующие группы:
а) расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных

правовых актов Савинского сельского поселения, заключения договоров (соглашений) в
рамках реализации вопросов местного значения Савинского сельского поселения;

б) расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных
правовых актов Савинского сельского поселения, заключения договоров (соглашений) в
рамках реализации полномочий Савинского сельского поселения по решению вопросов
местного значения Савинского сельского поселения;

г) расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных
правовых актов Савинского сельского поселения, заключения договоров (соглашений) в
рамках реализации Савинским сельским поселением отдельных государственных
полномочий, переданных органами государственной власти Российской Федерации и
(или) органами государственной власти субъекта Российской Федерации;

д) расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных
правовых актов Савинского сельского поселения, заключения соглашений,
предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета
Савинского сельского поселения другим бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации.

2. Порядок ведения реестра расходных обязательств

2.1. Реестр представляет собой периодически обновляемую единую
информационную базу данных как на бумажном, так и на электронном носителях.

2.2. Главный распорядитель средств бюджета Савинского сельского поселения
Палласовского муниципального района Волгоградской области ежегодно по форме
согласно приложению к настоящему Порядку представляет реестр расходных
обязательств в бюджетный отдел Комитета финансов Администрации Палласовского
муниципального района ( далее –бюджетный отдел) не позднее 1 апреля  текущего года.

2.3. Каждый последующий реестр уточняет предыдущий в части правового
обеспечения в следующих случаях:

1) принятия нормативных правовых актов, включая муниципальные программы, и
заключения договоров и соглашений, предусматривающих возникновение расходных
обязательств Савинского сельского поселения (в соответствии с требованиями статьи 83
Бюджетного кодекса Российской Федерации);

2) изменения сроков действия (окончание, продление) действующих расходных
обязательств Савинского сельского поселения.

2.4. Реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета
Савинского сельского поселения представляется в бюджетный отдел с сопроводительным
письмом руководителя главного распорядителя средств бюджета Савинского сельского
поселения на бумажном носителе и в электронном виде.

2.5. В случае несоответствия представленного реестра расходных обязательств
требованиям, установленным настоящим Порядком, бюджетный отдел  вправе вернуть
реестр расходных обязательств на доработку. Доработанный реестр расходных
обязательств должен быть предоставлен в бюджетный отдел в течение пяти дней со дня
возвращения реестра на доработку.

2.6. Главный распорядитель средств бюджета Савинского сельского поселения,
несет ответственность за достоверность и своевременное представление реестра
расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Савинского сельского
поселения в бюджетный отдел в соответствии с законодательством Российской
Федерации и законодательством Волгоградской области.

2.7. Контроль за своевременностью и полнотой представления главным
распорядителем средств бюджета Савинского сельского поселения, реестра расходных
обязательств в бюджетный отдел согласно установленным настоящим Порядком сроком
осуществляется ведущим специалистом по вопросам экономики и финансов
Администрации Савинского сельского поселения

3. Права и обязанности главного распорядителя средств
бюджета Савинского сельского поселения при формировании реестра

расходных обязательств

3.1. Главный распорядитель обязан:
1) проводить анализ действующей нормативной правовой базы;
2) определять наименование расходного обязательства и присваивать ему код;
3) оценивать объем средств, необходимых на исполнение расходного обязательства;
4) обеспечивать своевременное предоставление реестра расходных обязательств в

бюджетный отдел.
3.2. Главный распорядитель вправе:
1) запрашивать и получать от бюджетного отдела необходимые разъяснения и

уточнения по формированию реестра расходных обязательств;
2) привлекать подведомственных  распорядителей и получателей средств бюджета

Савинского сельского поселения к формированию реестра расходных обязательств.

                                                                                                                                                                                                            Приложение
                                                                                                                                                                      к Порядку ведения

                                                                                                                                                                            реестра расходных
                                                                                                                                                                              обязательств Савинского

                                                                                                                                                                               сельского поселения

РЕЕСТР РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ СРЕДСТВ
БЮДЖЕТА САВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Муниципальное образование _________________________________________________
Единица измерения: тыс. руб. (с точностью до первого десятичного знака)

Наименование
расходного

обязательства,
вопроса

местного
значения,

полномочия,
права

муниципальног
о образования

Код
строки

Правовое основание финансового обеспечения и
расходования средств (нормативные правовые акты,

договоры, соглашения)

Код
расхода
по БК

Объем средств на исполнение расходного
обязательства

Российской
Федерации

субъекта
Российской
Федерации

муниципального
образования

отчетный
20__ г.

тек
ущи
й

оче
ред
ной
20_
_ г.

плановый период

наиме
нован

ие,
номер
и дата

номе
р

стать
и

(подс
татьи

),
пунк

та
(подп
ункта

)

дата
вступ
лени
я в

силу,
срок
дейст
вия

наим
енова
ние,
номе
р и

дата

номе
р

стать
и

(подс
татьи

),
пунк

та
(под
пунк
та)

дата
вступ
лени
я в

силу,
срок
дейст
вия

наим
енова
ние,
номе
р и

дата

номе
р

стать
и

(подс
татьи

),
пунк

та
(под
пунк
та)

дата
вступ
лени
я в

силу,
срок
дейст
вия

разд
ел

под
разд
ел по

план
у

по
факт

у
испо
лнен

ия

20__ г. 20__ г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1. Расходные
обязательства,
возникшие в
результате
принятия
нормативных
правовых актов
Савинского
сельского

5000 x x x x x x х х х x x

поселения,
заключения
договоров
(соглашений),
всего из них:

1.1. Расходные
обязательства,
возникшие в
результате
принятия
нормативных
правовых актов
Савинского
сельского
поселения,
заключения
договоров
(соглашений) в
рамках
реализации
вопросов
местного
значения
Савинского
сельского
поселения,
всего

5001 x x x x x x x x

в том числе:
...

5002

... 5003

1.2. Расходные
обязательства,
возникшие в

5100 x x x x x x x x

результате
принятия
нормативных
правовых актов
Савинского
сельского
поселения,
заключения
договоров
(соглашений) в
рамках
реализации
полномочий
Савинского
сельского
поселения по
решению
вопросов
местного
значения
Савинского
сельского
поселения,
всего

в том числе:
...

5101

... 5102

1.3. Расходные
обязательства,
возникшие в
результате
принятия
нормативных
правовых актов

5200 x x x x x x x x

Савинского
сельского
поселения,
заключения
договоров
(соглашений) в
рамках
реализации
Савинского
 сельского
поселения прав
на решение
вопросов, не
отнесенных к
вопросам
местного
значения
Савинского
сельского
поселения,
всего

1.3.1. по
перечню,
предусмотренно
му
Федеральным
законом от
06.10.2003 N
131-ФЗ "Об
общих
принципах
организации
местного
самоуправления
в Российской
Федерации",

5201 x x x x x x x x

всего

в том числе:
...

5202

... 5203

1.3.2. по
участию в
осуществлении
государственны
х полномочий
(не переданных
в соответствии
со статьей 19
Федерального
закона от
06.10.2003 N
131-ФЗ "Об
общих
принципах
организации
местного
самоуправления
в Российской
Федерации"),
если это участие
предусмотрено
федеральными
законами, всего

5300 x x x x x x x x

в том числе:
...

5301

... 5302

1.3.3. по
реализации

5400 x x x x x x x x

вопросов, не
отнесенных к
компетенции
органов
местного
самоуправления
других
муниципальных
образований,
органов
государственно
й власти и не
исключенных из
их компетенции
федеральными
законами и
законами
субъектов
Российской
Федерации,
всего

в том числе:
...

5401

... 5402

1.4. Расходные
обязательства,
возникшие в
результате
принятия
нормативных
правовых актов
Савинского
сельского
поселения,

5500 x x x x x x x x

заключения
договоров
(соглашений) в
рамках
реализации
Савинским
 сельским
поселением
отдельных
государственны
х полномочий,
переданных
органами
государственно
й власти
Российской
Федерации и
(или) органами
государственно
й власти
субъекта
Российской
Федерации,
всего

1.4.1. за счет
субвенций,
предоставленны
х из
федерального
бюджета или
бюджета
субъекта
Российской
Федерации,
всего

5501 x x x x x x x x

в том числе:
...

5502

... 5503

1.4.2. за счет
собственных
доходов и
источников
финансировани
я дефицита
бюджета
Савинского
сельского
поселения,
всего

5600 x x x x x x x x

в том числе:
...

5601

... 5602

1.5. Расходные
обязательства,
возникшие в
результате
принятия
нормативных
правовых актов
Савинского
сельского
поселения,
заключения
соглашений,
предусматриваю
щих
предоставление

5700 x x x x x x x x

межбюджетных
трансфертов из
бюджета
Савинского
сельского
поселения
другим
бюджетам
бюджетной
системы
Российской
Федерации,
всего

1.5.1. по
предоставлению
дотаций на
выравнивание
бюджетной
обеспеченности
Савинского
сельского
поселения
Всего

5701

1.5.2. по
предоставлению
субвенций в
бюджет
Савинского
сельского
поселения
предоставленны
х из
федерального
бюджета и (или)
бюджета

5703 x x x x x x x x

субъекта
Российской
Федерации, в
случае
наделения
федеральным
законом и (или)
законом
субъекта
Российской
Федерации
Савинского
сельского
поселения
полномочиями
органов
государственно
й власти по
расчету и
предоставлению
субвенций
бюджету
Савинского
сельского
поселения
Всего

в том числе:
...

5704

... 5705

1.5.3. по
предоставлению
иных
межбюджетных
трансфертов,

5800 x x x x x x x x

всего

1.5.3.1. в
бюджет
Савинского
сельского
поселения в
случае
заключения
соглашения с
органами
местного
самоуправления
отдельных
поселений,
входящих в
состав
муниципальног
о района, о
передаче им
осуществления
части своих
полномочий по
решению
вопросов
местного
значения, всего

5801 x x x x x x x x

в том числе:
...

5802

... 5803

1.5.3.2. в иных
случаях, не
связанных с
заключением

5900 x x x x x x x x

соглашений,
предусмотренн
ых в подпункте
1.5.3.1, всего

в том числе:
...

5901

... 5902

Итого
расходных
обязательств
Савинского
сельского
поселения

x x x x x x x x

Руководитель _________________  _______________  __________________________
(должность руководителя            (подпись)       (расшифровка подписи)

Исполнитель ___________ __________ _____________________  _________________
            (должность) (подпись)  (расшифровка подписи)  (телефон, e-mail)
"__" ___________ 20__ г.